
COMUNE DI LAGO
Provincia di  Cosenza

CAP. 87035 – TEL. 0982/454071 – FAX 0982/454172

Ordinanza n. _01_ del 12/01/2025 Istituto Comprensivo “Mameli - Manzoni”
Dirigente Scolastica Prof. Licia Marozzo

Prot. n. _219_ del 12/01/2025
Sede

 

“OGGETTO: CHIUSURA CAUSA NEVE E MALTEMPO DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO – ASILI NIDO PUBBLICI E PRIVATI PER LA GIORNATA DI LUNEDÌ 13 

GENNAIO 2025.

IL SINDACO

PRESO ATTO dello stato di emergenza determinato dalla precipitazione nevosa in atto dalla data 
odierna;

RILEVATO che appare doveroso limitare e/o prevenire le situazioni di criticità dovute alla 
eventuale formazione di strati di ghiaccio lungo le strade periferiche della città;

CONSIDERATO che la situazione di difficile circolazione potrebbe creare impedimento al gestore 
del servizio mensa per la somministrazione del pasto trasportato su gomma e al servizio di trasporto 
scolastico per raggiungere le contrade, le zone di campagna e le frazioni;

RILEVATO che la popolazione scolastica del Comune di Lago (studenti, insegnanti, personale di 
segreteria e personale ATA) è costituita anche da persone provenienti dalle frazioni e dai comuni 
limitrofi, alcuni dei quali interessati dalla precipitazione nevosa;

RILEVATA l’urgenza di adottare i necessari provvedimenti al fine di diminuire i fattori di rischio 
individuali;

RITENUTO di dover procedere con urgenza alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio comunale per il giorno 13/01/2025;

VISTO il testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n.267/2000 ed in particolar modo 
l’art. 50 dello stesso;

ORDINA

LA CHIUSURA CAUSA NEVE E MALTEMPO DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE 
E GRADO – ASILI NIDO PUBBLICI E PRIVATI PER LA GIORNATA DI LUNEDÌ 13 

GENNAIO 2025

DISPONE

1) La trasmissione della presente ordinanza – tramite PEC – a tutti i soggetti interessati dalla 
presente ordinanza;

2) La diffusione della presente da parte dei Dirigenti Scolastici, con propri mezzi, alle singole 
famiglie degli studenti interessati ed al personale scolastico dipendente interessato;



3) La pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale ed all’Albo Pretorio del Comune 
di Lago;

4) La diffusione della presente ordinanza tramite la stampa locale ed i mezzi “social” del Comune di 
Lago;

5) La trasmissione della presente rispettivamente a:

– Prefettura di Cosenza ;

– Presidenza della Provincia di Cosenza;

– Comandante Corpo di Polizia Locale del Comune di Lago;

– Comando Stazione Carabinieri di Lago;

– Dirigente Istituto Comprensivo Mameli;

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

a) il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine perentorio di 
sessanta  giorni  mediante  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  o  di 
centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Il termine decorre dalla data di notificazione del provvedimento all’interessato o dal giorno in cui sia scaduto 
il termine di pubblicazione all’albo pretorio da parte degli altri soggetti interessati”.

Dispone altresì che per l'esecuzione sia data comunicazione del presente atto a mezzo di pubblicazione 
all'Albo pretorio per 30 giorni . 

 Dalla Sede Municipale                                                  

IL SINDACO 
f.to dott. Fiorenzo Scanga


